ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 октября 2024 г. № 1282             «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Краснодарского края от 2 марта 2012 г. № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от                     14 августа 2024 г. № 920 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район», в целях повышения эффективности работы, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 октября 2024 г. № 1282 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Титова А.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов  местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.А. Гайнюченко

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от _______________  № _______

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 октября 2024 г. № 1282

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»
1. Пункт 2.2.1 подраздела 2.2 приложения изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район.

Администрация муниципального образования Усть-Лабинский район предоставляет муниципальную услугу через управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее – Уполномоченный орган).».
2. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Результат предоставления муниципальной услуги подписывается главой муниципального образования Усть-Лабинский район при наличии согласования следующих должностных лиц администрации муниципального образования Усть-Лабинский район:

заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, курирующий вопросы архитектуры и градостроительства, земельных отношений и учета муниципальной собственности;

начальника управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

начальника по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;
начальника управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

начальника юридического отдела управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район».
3. Подпункт 3.4.4.9 пункта 3.4.4  подраздела 3.4 приложения изложить в следующей редакции:
«3.4.4.9. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального образования Усть-Лабинский район».
4. Подпункт 3.4.4.10 пункта 3.4.4  подраздела 3.4 приложения изложить в следующей редакции:

«3.4.4.10. Решение, принимаемое главой муниципального образования Усть-Лабинский район, подписывается им, в том числе с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, при наличии согласования должностных лиц, указанных в пункте 2.3.1 подраздела 2.3 настоящего административного регламента.».
5. Подпункт 3.6.4.5 пункта 3.6.4  подраздела 3.6 приложения изложить в следующей редакции:

«3.6.4.5. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального образования Усть-Лабинский район».
6. Подпункт 3.4.4.10 пункта 3.4.4  подраздела 3.4 приложения изложить в следующей редакции:

«3.6.4.6. Решение, принимаемое главой муниципального образования Усть-Лабинский район, подписывается им, в том числе с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, при наличии согласования должностных лиц, указанных в пункте 2.3.1 подраздела 2.3 настоящего административного регламента.».

7. Подпункт 3.8.4.8 пункта 3.8.4  подраздела 3.8 приложения изложить в следующей редакции:

«3.8.4.8. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального образования Усть-Лабинский район».

8. Подпункт 3.8.4.9 пункта 3.8.4  подраздела 3.8 приложения изложить в следующей редакции:

«3.8.4.9. Решение, принимаемое главой муниципального образования Усть-Лабинский район, подписывается им, в том числе с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, при наличии согласования должностных лиц, указанных в пункте 2.3.1 подраздела 2.3 настоящего административного регламента.».
9. Подпункт 3.10.4.7 пункта 3.10.4  подраздела 3.10 приложения изложить в следующей редакции:

«3.10.4.7. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается главой муниципального образования Усть-Лабинский район».

10. Подпункт 3.10.4.8 пункта 3.10.4  подраздела 3.10 приложения изложить в следующей редакции:

«3.10.4.8. Решение, принимаемое главой муниципального образования Усть-Лабинский район, подписывается им, в том числе с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, при наличии согласования должностных лиц, указанных в пункте 2.3.1 подраздела 2.3 настоящего административного регламента.».

Начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                                           А.Н. Киселев

[image: image1]

[image: image2]